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00 yrBepxneHnu 010keTa BUHOrpamoBCKOro cenbckoro okpyra Kessupkapckoro paioHa
Ha 2025-2027 roasl

Pemenue Ke3punkapckoro parionHoro macinuxarta CeBepo-Kazaxcranckoit obnactu ot 19
mas 2025 roga Ne 23/31

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUHU C MYHKTOM 9 HACTOSIIIETO
pelIeHHs.

B cootBercTBHM co cTatbeit 91 bromkerHoro koaekca Pecnmybnuku Kazaxcran, myHKTOM
2-7 cratbu 6 3akona Pecniyonuku Kazaxctan "O MECTHOM rocy1apCTBEHHOM YIIPaBJICHUU U
camoymnpasieHnu B Pecrybnuke Kaszaxcran", mynktom 2 crathu 27 3akoHa PecnyOnuku
Kazaxcran "O mpaBoBeix akrtax" Ke3punkapckuidh paliOHHBIM — Macauxar
CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu PEHIJI:

1. YTBepauTh O6t0mkeT BunorpagoBckoro cenbckoro okpyra Kei3pmkapckoro paioHa Ha
2025-2027 Toapl COraIacHO MPUIOKEHUAM 1, 2 ¥ 3 K HacTOAIIEMY PELIEHUIO0 COOTBETCTBEHHO,
B TOM ymciie Ha 2025 roj B CISAYIOIMX 00beMax:

1) noxonbr — 35 667 ThICSY TEHTE:

HAJIOTOBbIE MOCTyIUIeHUs — 7 520 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOroBbI€ MOCTYIUIEHUs — O ThICSY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO Kanutaina — O ThICSY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS! TpaHCPepTOoB — 28 147 ThICAY TEHTE;

2) 3atpatbl — 35 667 ThICSY TEHTE;

3) uncroe 010 KeTHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHbIE KpeAUThl — 0 ThICSY TEHTE;

noramieHue OrKETHBIX KpeIuToB — () ThICSY TEHTE;

4) canpao 1o onepauusaM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTHUBaMU — () THICAY TEHTE:

npuoOpeTeHne GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;

NOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Ku (DJMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — 0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodunur) 6romrera — 0 THICSY TEHTE;

6) HeHeTsaHOU neduruT (mpoduiuT) 6r01KeTa — O THICSY TEHTE;

7) ¢uHaHCcHpoBaHUE AepuIUTA (UCIOIb30BaHKE popuuuTa) Oroakera — 0 ThICAY TEHTE:

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — () TBICSIY TEHTE;

norameHue 3aiMoB — O ThICSY TEHTe;

UCIIOJIb3yEeMbl€ OCTATKU OOKETHBIX CpeACTB — 0 ThICSY TEHTE.

2. YCTaHOBUTH, UTO J0XOJbl BUHOTrpagoBCKOTO cenbCcKOro okpyra Ha 2025 roa
(hopMHUpPYIOTCS B COOTBETCTBUH C brojpkeTHBIM KojiekcoM PecryOnmkm Kazaxcran 3a cuer
CJIEAYIOIINX HAJIOTOBBIX MOCTYIUIEHUM:



1) MHAMBUYANTBHOTO MOJOXOJHOTO HAJIOTa MO J0XOJaM, MOJIeKAIIUM 00JI0KEHUIO
CaMOCTOSITEIbHO (PU3WYECKUMH JTUIAMHU, Y KOTOPBIX HAa TEPPUTOPUU Ceia PACIIOTOKEHO
3asBJICHHOE TPH TOCTAHOBKE HA PETUCTPAIMOHHBIM ydeT B OpraHe TOCYJIapCTBEHHBIX
JI0XOJI0B:

MECTO HaXOXKJACHHUS — JJI HHIAWBUIyaIbHOTO MpEANpPUHUMATEISI, YACTHOTO HOTapuyca,
YaCTHOTO CyZI€OHOTO UCIIOIHUTEIISA, aJBOKATa, MPOo(heCcCCHOHATBLHOTO MEINATOPA;
MECTO KUTETbCTBA — JJI OCTATbHBIX (PU3NIESCKUX JIHII,
2) Hajora Ha UMYIIECTBO (PU3NUYECKUX JIUI 110 O0OBEKTaM O0JI0KEHHS TaHHBIM HAJIOTOM,
HaXOSIIUMCS HAa TEPPUTOPUHU CEIBCKOTO OKPYTa;
3) 3eMeNnbHOr0 HaJIOra Ha 36MJIM HACEJIEHHBIX MyHKTOB C (PU3UYECKUX U FOPUINYCCKUX
JIVII TI0 3€MENTbHBIM Y4acTKaM, HaXOISIIUMCS Ha TEPPUTOPHH Ceia;
4) Hasiora Ha TPaHCIIOPTHBIE CPEJICTBA!
¢ GU3BHYECKUX JIUI], MECTO KHUTEIbCTBA KOTOPHIX HAXOJUTCS HA TEPPUTOPUHU CETIa;
C IOPUAMYECKUX JIUI], MECTO HaXOXKICHHS KOTOPBIX, YKA3bIBAEMOE B UX yUPEAUTEIHHBIX
JOKYMEHTaX, pacrojaraercs Ha TePPUTOPHUH Cella;
5) nara 3a pa3MelleHre Hapy>KHOU (BU3yaJbHOM) peKjaMbl Ha:
OTKPBITOM IPOCTPAHCTBE 32 Ipe/esiaMy TOMEIEHHH B cerie.
3. YcTaHoBUTh, YTO JO0XO0Abl BUHOIPa10BCKOTO CETbCKOT0 OKpyra (GOpMUPYIOTCS 3a CUET
CJIEYIOIINX HEHAJIOTOBBIX MOCTYIIJICHHIA:
1) wrpadsl, Hamaraembple akKMMaMH CEJIbCKUX OKPYTOB 3a aJIMUHUCTPATHUBHBIC
MpaBOHAPYLICHHUS;
2) 1oOpOBOJIbHBIE COOPBI (PU3NYECKUX U FOPUANICCKUX JTHIL;

3) 10XO0Ibl OT KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH CEJIBCKOTO OKpyra (KOMMYyHaJbHOU
COOCTBEHHOCTH MECTHOI'O CaMOYTIPaBICHUS):

J0XOJBI OT apeHAbl UMYIIECTBA KOMMYHAJIbHONH COOCTBEHHOCTH CEIHCKOTO OKpyTa (
KOMMYHaJIbHOM COOCTBEHHOCTH MECTHOTO CaMOYIIPaBJICHNU);

4) npyrue HEHAJIOTOBbIC MOCTYIUICHHUS B OI0/KET CEIBCKOTO OKPYyTa.

4. YCTaHOBUTbH, YTO MOCTYIUICHUSIMU B OIOJKET CEJIBCKOTO OKPYra OT MPOAaXKH
OCHOBHOT'O KamnuTaljia SBJSIOTCS JEHbI'M OT MPOAAXH TOCYJapCTBEHHOTO HMYIIECTBA,
3aKPEIJIEHHOTO 3a TOCYJapCTBEHHBIMU YUPEKICHUSMU, (PUHAHCUPYEMBIMH W3 OIODKETa
CEJIbCKOTO OKpYyTa.

5. IlpenycmotpeTrs Ha 2025 roag oObembl CyOBEeHIMMH, MEpeIaBaeMbIX U3 PAaHOHHOTO
Oro/KeTa OI0JKETY OKpyra B o01eit cymme 21 967 Toicsd TeHre.

6. IlpenycmoTrpers B OrokeTe BuHorpagoBckoro ceinbckoro okpyra Ha 2025 roa
11eJIeBbIe TpaHC(EepTHl U3 pecIyOIMKaHCKOTO Ol DKETa.

Pacnpenenenue yka3aHHBIX I€J€BbIX TpaHC(HEPTOB U3 peclyOIUKaHCKOro Or0KeTa
oTmpeseNnsieTcsl peleHneM akuma BHHOTrpagoBCKOro ceimbckoro okpyra "O peanusanuu



pemenusi Kei3punkapekoro paiionHoro macimxara Cesepo-Kazaxcranckoit obmactu "O6
YTBEPKACHUM Oro/pkeTa BUHOrpamoBCcKoro cenbckoro okpyra Kei3bubkapckoro paiioHa Ha
2025-2027 roasr".

7. IllpenycmoTpeTh B Orojkere BuHOrpagoBckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 ron
1eseBbie TpaHC(hEepTHl U3 palOHHOTO OIOKETA.

Pacnpenenenne yka3zaHHBIX II€JIEBBIX TpaHCPEPTOB HU3 PalOHHOrO OIOJKETa
ONPENIEIISIETCS PEIUICHUEM aKnuMa BHWHOrpagoBCKOTO cenbCKOoro okpyra "O peanuzanuu
pemenusi Kei3punkapekoro panionHoro maciuxara Cesepo-Kazaxcranckoit obmactu "O6
YTBEPKACHUH Oro/pkeTa BUHOIpaoBCKOro ceinbckoro okpyra Kbei3bUbkapcKkoro pailoHa Ha
2025-2027 roawsr".

8. Ilpu3HaTh yTpaTUBIIMM CUJy clienyroniee peumeHue KbI3punKapcKoro paioHHOTO
Macnuxarta CeBepo-KazaxcraHnckoii o6nacTu:
1) Pemenue Ko3pumkapekoro paitonHoro maciuxarta CeBepo-Kazaxcranckoit o6actu ot
27 nexabps 2024 roga Ne 19/12 "O6 yTBepxaeHuun Oroaxera BUHOrpagoBCKOro CEIbCKOTO
okpyra Kszeunkapckoro paiiona Ha 2025-2027 roasr".
9. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B eicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

HpeﬂcezzaTeﬂb KI)I3BIJDK3pCKOF (% paﬁOHHOFO macmaxara

Cesepo-Ka3zaxcraHckoii obnacta K. Eneycnson
[Ipunoxenue 1 x pereHuto
Kb3pUDKapCcKOro palloHHOTO Maciauxara
Cesepo-Kazaxcranckoit obnactu

ot 19 mas 2025 roga Ne 23/31

Biomxer BurorpamoBckoro cemsckoro okpyra Kersspkapekoro paiiona Ha 2025 ron

Kat
ero Kiacc Ionkmace HaunmenoBanue CyMMa, ThICSY TEHIe
pust
1 2 3 4 5
1) Hoxonel 35667
1 Hanorossie nocryruieHus 7520
01 [Tonoxoansit Hasmor 4183
) I/IHHI/IBH;[yflJILHLII‘/'I 4183
TIOJTOXOTHBIN HAJIOT
04 Harnoru Ha coGCTBEHHOCTD 3337
1 Hanoru na umymectso 119
3 3eMeNbHbIN HaJIoT 20
4 Hanor nHa TtpaHcmopTHBIE ’357
cpencTaa
5 Enunblil 3eMenbHbIN Hanor 841
2 Henanorossle nocrymieHus 0

[TocTtynnenuss ot mpoaaxu
OCHOBHOT'O KamuTana



02
3
o
YHICIO AJIMUHUCTpATOP
HaJbHas
O0/DKETHBIX ITPOTPaMM
rpymnmna
1 2
01
124
07
124
08
124
Kareropus Kiacc Ionknace

[Mocryrmuienus TpancgepToB

28 147

TparchepTs! U3 BBIIECTOSIINX

OpraHoB TOCYIapCTBEHHOI'O

28 147

YIIPaBJICHUS

TparchepTsl u3 paitonHOTO (
ropoja o0nacTHOro 3HadeHus1) 28 147

OromKeTa

IIporpamma

001

014

008

006

HanmenoBanune

4
2) 3arpartsl

locynapctBeHHbIE
ob1ero xapakrepa

ycayru

Ammapatr akmMma Topoza
paliloHHOTO 3HaYeHHs, cela,

HIOCEJIKa, CENILCKOT0 OKpyTa

Venyrn mo  obecrneueHHIo
JeATeIbHOCTH aKhMa Topoja
pafioHHOTrO 3HAuYEHHsI, Cela,
MOCEITKa, CEIbCKOr0 OKpyra

KunuiHo-koMMyHaIbHOE
XO3SIUCTBO

Ammapar roponaa
palloHHOTO 3HaueHHs, cela,
Moceska, CENbCKOTo OKpyra

aKumMa

Opranu3anus BoIOCHAOKEHIS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

OcBemenue  yaui B

HACCJICHHBIX IMYHKTax

Kynbrypa, cnopt, Typusm u
nHQOpMaHOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

Amnmapar akmMa TOpOJa
pafoHHOTO 3HauYeHHs, Cea,

MIOCEJIKa, CENILCKOT0 OKpyTa

[Tonnepxka
KYJIBTYypHO-I0CYTOBOM paObOTHI
Ha MECTHOM YPOBHE

3) UYwuctoe OmmaKeTHOE

KpEeIUTOBaHUE

BromxeTHBIE KpenUTHI

HanmeHnoBanune

CymmMma,

TCHI'C

35667

25203

25203

25203

9380

9380

334

9 046

1084

1084

1084

ThICAY

MMa

ThIC
a4
TCH
re



7
DyHKIIMOHAIbHAS TPYIINa

1

16
Kareropus Kiace
1 2
8
01

AJIMUHHCTPATOP

4

INoramenune 0r0KETHBIX KPEIUTOB

4) CanpJio 1Mo omepanusM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHBAMU

[Ipuobperenne pUHAHCOBHIX aKTHBOB

IMocTymieHus OT NpoAaku (HUHAHCOBBIX AKTHBOB

rocynapcraa

5) Hedpunut (mpoduiut) 6romxera

6) Henedrsnoit nedpunur (npodunur) oromxera

7) ®unancupoBaHue nedunuTa (MCIOIH30BAHUE

npo¢wunmra) Or0KeTa

[TocTymnenus 3aiiMoB

(=] S O O W

(=]

0

Haumeno Cymma, ThicSY

ITporpamma
OFOKETHBIX TIPOTPaMM BaHUE TEHTE
2 3 4 5
IToramen
H e 0
3aliMOB
Cymma
Ioxnxknac y ’
HaumenoBanue TBICSY
c
TEHTE
3 4 5

Hcnonb3yemMble OCTATKU
OTO/KETHBIX CPE/ICTB

Ocratku OO KETHBIX
CPEICTB

CBOOOIHBIE OCTAaTKH

0I0/PKETHBIX CPEJICTB

[punoxenne 2 K peHICHAIO

KLISBIJ'DKapCKOFO paﬁOHHOI‘O Macimxara

CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 19 mast 2025 roga Ne 23/31

Bromxer BurOrpamoBckoro cemsckoro okpyra Kemspkapekoro pationa Ha 2026 rox

Kar
ero Kiacc
pust

1 2

01

04

HanmenoBanne

4

1) doxombl

Hanorossle nocrymiieHus
TTomoxonHsbli HAJIOT

NunuBuayanbHbI
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hanoru Ha coOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha umyiectso

3eMeNbHEIN HaJIoT

CyMMa, TBICAY TCHI'C

29 857
7972
4434

4434

3538
126
21
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5
2
3
4
02
3
Oyskuno AMUHHCTpPATOP
HaJbHas
OO/KETHBIX ITPOTPaMM
rpymnmna
1 2
01
124
07
124
08
124

Hamor =Ha TPaHCIIOPTHLIC
CpeacTBa

Enunbli 3eMeabHBIN HAJIOT
Henanorossle nocrymieHus

Iloctymienuss oT mpoJaxu
OCHOBHOT'O KanuTajia

[Mocrymuienns TpancgepToB

TpanchepTs! U3 BBIIECTOSIINX
OpPTraHoOB TOCYAAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUsS

TparchepTsl u3 paitoHHOTO (

2499

892
0

0

21 885

21885

ropona obmactHoro 3HaueHus) 21 885
Orokera
Cymma
IIporpamma HaumenoBanue Y ’
TEHTe
3 4 5
2) 3aTpartsl 29 857
l'ocynapcTBeHHBIE  yCiIyru
25364
ob1ero xapakrepa
Ammapatr akmMma Topoza
paiioHHOTO 3HaYeHws, cena, 25 364
MOCENKa, CEIbCKOTO OKpyTa
Yeayru mo oOecrnedeHHro
JIEATEIEHOCTH aKuMa Topoja
001 ’ PO 55364
palioHHOTO 3HaYeHHs, cea,
MOCeNKa, CEIbCKOTO OKpyTa
KunumHo-koMMyHaIbHOE
iy Y 3 400
XO3SICTBO
Ammapatr akmMma TOpoza
palioHHOTO 3HadeHwus, cema, 3 400
MOCeJKa, CEIbCKOTO OKpyTa
Opranusanus BOIOCHAOKEHIS
014 P 400
HACEJICHHBIX ITYHKTOB
OcBemienue JIUIl B
008 Y 3 000
HACEJICHHBIX TYHKTaX
Kynberypa, cnopt, Typusm u
HHPOpMAIHOHHOE 1093
MPOCTPAHCTBO
Ammapatr akmMma TOopoza
paiionHOTO 3HadeHms, cena, 1093
MOCeNKa, CEIbCKOTO OKpyTa
[Monnepxka
006 KyJIBTYpHO-/10cyroBoi paborsr 1 093
Ha MECTHOM YPOBHE
3) Uwucroe OrOmKETHOE 0
KpEIUTOBAaHUE
BromxeTHble KpeauTh 0

ThICAY



Kareropus Knacc

7
OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

1

16

Kareropus Kiace

01

TTonknacc

MMa
b

HaumenoBanwme TBIC
S
TCH
re

4 5

[oramenune GIOMKETHBIX KPEIUTOB 0

4) Canpo 1o omepanusM ¢ GruHAHCOBBIMU akTHBaMu ()

[Ipuobperenne pUHAHCOBBIX aKTHBOB 0

[Mocrymienus: ot npoaaxu (HUHAHCOBBIX AKTUBOB 0

rocyaapcTBa

5) Hedunut (mpoduiut) 6romxera 0

6) Henedrsnoit nedpunur (npodunmr) oromxera 0

7) ®unancupoBaHue nedunuTa (MCIOIB30BAHUE 0

npo¢wumnura) Or0KeTa

IToctynnenus 3aitmoB 0

AJIMUHHUCTPATOP

OIOKETHBIX TIPOTPaMM

2

Hanmeno Cymwma, THICSY

IIporpamma
BaHUE TEHTE
3 4 5
IToramen
H e 0
3aiiMOB
CymMma
IMoaxknac y ’
HaumenoBanue TBICSY
c
TEHTE
3 4 5

HCHOHLSyCMHe OCTaTKH

OIO/KETHBIX CPE/ICTB

Ocratku  OIOMKETHBIX

CpencTB

CBOOOIHBIE OCTAaTKH

O10/PKETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenne 3 K pemIeHAIO

KsI3punKapCKOrO palloOHHOTO Macauxara

Cesepo-KazaxcraHckoit o0mactn
or 19 masg 2025 roma Ne 23/31

Bromxer BurOrpagoBckoro cenbckoro okpyra Kemsupkapckoro padiona Ha 2027 rox

Kar
ero Kimacc
pust

1 2

HanmenoBanne

4

1) doxombt

Hanorossle nocrymieHus

CymMa, TBHICSY TEHTE

31200

8490



01

2
04
1
3
4
5
2
3
4
02
3
DyHKwHO AJMUHHCTpPATOP
HaJIbHAas
OF0/DKETHBIX ITPOTPaMM
rpymmna
1 2
01
124
07
124
08

ITomoxoaHbIN HaJOT

NHnuBuayanbHbIN
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hanoru Ha coOCTBEHHOCTD
Hanoru na umymectso
3eMebHEIH HaIor

Hanor na TpancnopTHbIE
cpeacTBa

EnuuHeIi 3eMebHBIA HAJ0T
Henaorosrie mocTymieHus

HOCTyHJ’IeHI/IH OT MNOpOoJdaxu
OCHOBHOTI'O KaruTalia

IMoctynnenus TpaHcgepToB

TpanchepTs! U3 BBIIECTOSIIUX
OpraHOB TOCYAapCTBEHHOTO
YOpaBJICHUS

TpauchepTsl U3 paoHHOrO (

4722

4722

3768
134
22

2 662

950
0

0

22710

22710

ropojsa obsnactHoro 3HaueHus) 22 710

O10/KeTa
IIporpamma
3
001
014
008

HaunmenoBanue

4
2) 3arpaTsl

TocynapcTBeHHbIE YCIYTH
o01ero xapakrepa

Anmapatr akmma Topojaa
palloOHHOTO 3HaueHus, cela,

IMOCEJiKa, CEJILCKOro OKpyra

Yenyru mo  obecrnedeHUIo
JIEATEIbHOCTH aKuMa ropoja
palloOHHOTO 3HaueHus, cela,
MOCEJKa, CEJIBCKOro OKpyra

JKunumao-KoMMyHaTBHOE
XO3SHCTBO

AmnmapaT akuma Topoja
paliloHHOTO 3Ha4yeHus, cena,

IMOCeJIKa, CCJILCKOro OKpyra

OpraHusanys BoJI0CHA0KEHUsI
HAaCEJICHHBIX ITyHKTOB

OcBemenne  yiaul B

HACEJICHHBIX ITyHKTaxX
KyneTypa, cmopt, Typusm u
nHDOpPMaMOHHOE
IPOCTPAHCTBO

Cymma,
TEHIe

31200

25599

25599

25599

4500

4500

500

4 000

1101

ThICAY



124

Kareropus Knacc ITonxmace

7

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa

16

Kareropus Knacc

01

006

Anmapar akuma ropoma 1101
paliOHHOTO 3HaueHus, ceJa,

IMOCeJIKa, CCJIILCKOro OKpyra

[Tonnepxka

KyJIbTypHO-A0CYroBoi pabotsr 1 101
Ha MECTHOM YPOBHE
3) UYwucroe OmmgKeETHOE 0
KpEIUTOBAHUE
BromxeTHbie KpeauThl 0
Cy
MMa
b
HanmMeHnoBanue TBIC
a4
TEH
re
4 5
[Noramenue Or0KETHBIX KPEITUTOB 0
4) Caspo 1o onepanusM ¢ GUHaAHCOBBIMU akTHBaMu ()
[Tpuobperenne GHUHAHCOBBIX aKTHBOB 0
IMocTyninenus ot mpoaaxu (PUHAHCOBBIX AKTHBOB
rocyapcTaa
5) Jedumur (mpoduuur) Gromxera 0
6) HenedrsHoit nedumnur (mpoduut) Oromxera 0
7) ®unancupoBanue nedpuuuTa (KCIOIB30BaHHE 0
npoduimra) 6r0HKeTa
[octynnenus 3alimoB 0
AJIMUHHUCTPATOD Haumeno Cymma, ThicsS4
[Iporpamma
OI0/DKETHBIX ITPOTPaMM BaHHE TEHTe
2 3 4 5
[Toramen
ue 0
3alMOB
Cymma
Ioaknac y ’
HaumenoBanue THICSY
c
TEHre
3 4 5

I/Icnonb3yeMme OCTaTKH
610ﬂ>K€THI)IX CpCACTB

Ocrarku  OOKETHBIX
CPEICTB

0

CBoOOIHBIE OCTATKH
OFODKETHBIX CPEJICTB
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